OUTORGADA, que tem como objetivo o investigar os fatores relacionados 
ao risco de quedas em mulheres no Pará e desenvolver estratégias eficazes 
de prevenção e monitoramento, visando melhorar sua qualidade de vida e 
reduzir os custos associados às quedas.
Outorgada: Bianca Callegari
Valor: R$ 552.800,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais)
Data de Assinatura: 11/11/2024
Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura.
Dotação Orçamentária: Fomento à Pesquisa, Tecnológica e de Inovação: 
19.573.1490.2219
Fonte: 01500000001
Natureza de Despesa: 339020